[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.10.2023 № 85
п. Прогресс

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению Администрацией Прогресского сельского поселения муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Прогресского сельского  поселения  от 20.02.2012 № 1  «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Прогресского сельского поселения» Администрация Прогресского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  	 1. Внести изменения в постановление Администрации Прогресского сельского поселения от 27.11.2020 №86 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Администрацией Прогресского сельского поселения муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»:
	1.1. Подпункт 2.4.1. пункта 2.4. раздела II изложить в  редакции:
	«2.4.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет
не более 20 (двадцати) календарных дней со дня поступления в Уполномоченный орган документов, указанных в пункте 2.6. настоящего административного регламента.
	В срок предоставления муниципальной услуги не включаются сроки приостановления предоставления муниципальной услуги.
[bookmark: _GoBack]	В случае если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5.  Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок оказания муниципальной услуги может быть продлен не более чем до 35 (тридцати пяти) дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка.
	О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка Уполномоченный орган уведомляет заявителя способом, указанным в заявлении о предоставлении муниципальной услуги.»
	1.2. Подпункт 3.5.8. пункта 3.5. раздела III изложить в  редакции:
	«3.5.8. Максимальный срок исполнения административной процедуры не может превышать 20 календарных дней (35 календарных дней в случае продления срока) со дня поступления в Уполномоченный орган документов, указанных в пункте 2.6 настоящего административного регламента.
	Максимальный срок подписания решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги по основанию, указанному в части 4 подпункта 2.10.2. настоящего административного регламента не должно превышать 7 дней со дня поступления заявлений иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе»
         2. Опубликовать   постановление  в  бюллетене «Официальный вестник
Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Прогресского сельского поселения в сети «Интернет».

	Заместитель председателя
          Совета депутатов                                 	                  Т.В. Ефимова

image1.png